



COMUNE DI ROCCAFIORITA

Città Metropolitana di Messina

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA DI AREA URBANA NELLA VIA LIBERTÀ – VIA XX SETTEMBRE

- | | | |
|-------------------------------------|------|---|
| <input type="checkbox"/> | A.1 | - RELAZIONE TECNICA |
| <input type="checkbox"/> | A.2 | - STUDIO DEL CONTESTO TERRITORIALE |
| <input type="checkbox"/> | A.3 | - PROGETTO ARCHITETTONICO |
| <input type="checkbox"/> | A.4 | - ELENCO PREZZI |
| <input type="checkbox"/> | A.5 | - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO |
| <input checked="" type="checkbox"/> | A.6 | - QUADRO ECONOMICO – SCHEMA INCIDENZA SICUREZZA |
| <input type="checkbox"/> | A.7 | - PIANO PARTICELLARE DI ESPROPRIO E CALCOLO INDENNITÀ |
| <input type="checkbox"/> | A.8 | - CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO |
| <input type="checkbox"/> | A.9 | - PIANO DELLE MANUTENZIONI |
| <input type="checkbox"/> | A.10 | - PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO |
| <input type="checkbox"/> | A.11 | - SCHEMA DI CONTRATTO |

U.T.C.

APPROVAZIONI



Comune di ROCCAFIORITA

Provincia Messina

QUADRO ECONOMICO

LAVORI

Recupero dell'area degradata posta le vie Libertà Isonso e XX Settembre del centro abitato.

COMMITTENTE
IMPRESA

CONTRATTO
N° Repertorio del
Registrato il
presso
al n.
Mod.
Volume
Foglio

PROGETTISTA Geom. Luciano Saglimbeni

IL TECNICO

Data 23/02/2022



QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI		
A. LAVORI	% I.V.A	Importi in €
1. Lavori a Misura	-	40.385,73
2. Sicurezza Ordinaria compresa nelle lavorazioni non soggetta a ribasso	-	880,35
TOTALE A) LAVORI		41.266,08
B. SOMME A DISPOSIZIONE		
1. SPESE DIVERSE		1.496,72
1.1 Maggiori lavori imprevisi 3,63% Lavori	10,0000	€ 1.496,72
2. SPESE TECNICHE		453,18
2.1 Fondo incentivante	-	453,18
3. ACQUISIZIONE AREE		17.289,00
3.1 Espropriazione terreni	17.289,0000	-
5.1.1 DITTA LAMA GIUSEPPA VED. TRISCHITTA p.IIa N. 544	-	3.000,00
5.1.2 DITTA CHILLEMI ANTONINO p.IIa N. 545	-	2.539,00
5.1.3 DITTA GEMELLI SEBASTIANO p.IIa N. 546	-	2.750,00
5.1.4 DITTA EREDI CIPRIGNA p.IIa N. 550	-	9.000,00
4. ALTRE SOMME		218,74
4.1 oneri conferimento a discarica compreso iva	-	218,74
5. I.V.A.		4.276,28
5.1 I.V.A. su A) LAVORI		4.126,61
5.2 I.V.A. su B) SOMME A DISPOSIZIONE		149,67
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE		19.457,64
I.V.A. su A) LAVORI		4.126,61
I.V.A. su B) SOMME A DISPOSIZIONE		149,67
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE - I.V.A. INCLUSA		23.733,92
TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B)		65.000,00
IL PROGETTISTA		



Comune di ROCCAFIORITA

Provincia ME

QUADRO INCIDENZA SICUREZZA

LAVORI

Recupero dell'area degradata posta le vie Libertà Isonso e XX Settembre del centro abitato.

COMMITTENTE
IMPRESA

CONTRATTO
N° Repertorio del
Registrato il
presso
al n.
Mod.
Volume
Foglio

PROGETTISTA Geom. Luciano Saglimbeni

IL TECNICO

Data 23/02/2022



QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE SICUREZZA

Oggetto dei lavori: Recupero dell'area degradata posta le vie Libert  Isonso e XX Settembre del centro abitato.

Localit : ROCCAFIORITA

M = Lav. a Misura - C = Lav. a Corpo

N.	Articolo e Descrizione	Sic. Fase %	Inc. Sic. Generale%	Inc. Sic. Speciale%	Inc. %	Prezzo €	Sic. Costo unitario €	Quantit�	Importo sicurezza €
2 M	1.1.6.1 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalit�, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguit ... scontinuit� poste a distanza media l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW Partita - SCAVI E MOVIMENTI DI TERRA Sottopartita - A sezione obbligata	3,00 %			0,026 %	10,76	0,32	34,02	10,89
1 M	1.3.1 Demolizione vuoto per pieno di fabbricati o residui di fabbricati, in ambito urbano, la cui superfic ... o computarsi con gli oneri della sicurezza. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte. - per ogni m ³ vuoto per pieno Partita - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Sottopartita - Fabbricati	2,00 %			0,236 %	14,87	0,30	324,68	97,40
12 M	1.3.5 trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1- 1.3.2 - 1.3.3 a rifiuto a ... tali rifiuti, per distanze superiori a 5 km, escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica da compensarsi a parte. - per ogni m ³ e per ogni km Partita - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Sottopartita - Fabbricati	2,00 %			0,082 %	0,42	0,01	3.392,23	33,92
7 M	10.1.5 Fornitura e collocazione di lastra di pietra lavica segata dello spessore finito di 3 cm con superfi ... a bastarda su superfici orizzontali o verticali. Compreso pultura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Partita - OPERE IN MARMO E PIETRA Sottopartita - Marmi	1,50 %			0,187 %	118,78	1,78	43,46	77,36
14 M	13.7.1.2 Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC-U costruite secondo le norme ... azione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. esterno 200 mm Partita - ACQUEDOTTI FOGNATURE IRRIGAZIONI ECC. Sottopartita - Tubazioni in PVC	1,00 %			0,004 %	17,32	0,17	10,00	1,70
13 M	15.4.1.1 Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con di ... ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua. on tubazione in rame coibentata Ø 14 mm Partita - IMPIANTI IDRICI-SANITARI Sottopartita - Carico e scarico	1,00 %			0,003 %	109,31	1,09	1,00	1,09
11 M	2.1.8 Muratura in mattoni pieni e malta confezionata con 400 kg di cemento	2,50 %			0,025 %	476,53	11,91	0,85	10,12

N.	Articolo e Descrizione	Sic. Fase %	Inc. Sic. Generale%	Inc. Sic. Speciale%	Inc. %	Prezzo €	Sic. Costo unitario €	Quantità	Importo sicurezza €
	tipo 325 R per m ³ di sabbia, ad ... e, e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, inclusa la formazione di architravi di qualsiasi tipo e/o cerchiature. Partita - MURATURE E TRAMEZZI Sottopartita - Blocchi								
21 M	21.1.10 Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Partita - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Sottopartita - Fabbricati	3,00 %			0,020 %	3,31	0,10	81,00	8,10
22 M	21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Partita - CONSOLIDAMENTI Sottopartita - Opere accessorie	2,00 %			0,047 %	4,00	0,08	243,00	19,44
3 M	21.2.1 Muratura ordinaria in pietrame calcareo o lavico con malta avente le caratteristiche di resistenza p ... di qualsiasi dimensione e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Partita - CONSOLIDAMENTI Sottopartita - Murature	3,00 %			0,549 %	327,92	9,84	23,03	226,62
24 M	21.9.8 Fornitura e collocazione di rete porta intonaco realizzata con filati di vetro con grammatura da 70 ... cata in opera compresi i tagli, sfridi, eventuali sovrapposizioni, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Partita - CONSOLIDAMENTI Sottopartita - Intonaci	2,00 %			0,033 %	8,51	0,17	81,00	13,77
18 M	26.1.1.2 Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manu ... 'art. 133 del D.Lgs. 81/2008, per ogni m ² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio Partita - OPERE PROVVISORIALI E SICUREZZA Sottopartita - Ponteggi e piani di lavoro	3,00 %			0,055 %	9,35	0,28	81,00	22,68
19 M	26.1.15 Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in oper ... onere e magistero, misurata per ogni m ² di faccia vista. Valutata per tutta la durata dei lavori e compresa la manutenzione ed eventuale sostituzione. Partita - OPERE PROVVISORIALI E SICUREZZA Sottopartita - Puntellature e opere di sostegno	2,00 %			0,012 %	2,90	0,06	81,00	4,86
20 M	26.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m ² di ponteggio in opera misurato dalla base Partita - OPERE PROVVISORIALI E SICUREZZA Sottopartita - Puntellature e opere di	3,00 %			0,022 %	3,60	0,11	81,00	8,91

N.	Articolo e Descrizione	Sic. Fase %	Inc. Sic. Generale%	Inc. Sic. Speciale%	Inc. %	Prezzo €	Sic. Costo unitario €	Quantità	Importo sicurezza €
	sostegno								
4 M	3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei c ... rsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. er opere in fondazione con C 8/10 Partita - STRUTTURE IN C.A. Sottopartita - Conglomerati	1,50 %			0,077 %	121,67	1,83	17,45	31,93
6 M	3.2.3 Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, esclu ... eguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Partita - STRUTTURE IN C.A. Sottopartita - Acciai	2,00 %			0,005 %	23,91	0,48	4,69	2,25
5 M	5.1.10.2 Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture ... ere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. ollocato all'esterno degli edifici Partita - PAVIMENTI Sottopartita - Posa in opera	2,00 %			0,107 %	13,29	0,27	162,84	43,97
8 M	6.2.1 Pavimentazione in bologninato formato con bolognini di natura calcarea (calcarea bianco ... a compensarsi a parte, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Partita - PAVIMENTI Sottopartita - Posa in opera	1,50 %			0,039 %	92,19	1,38	11,70	16,15
17 M	6.4.2.1 Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UN ... ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. lasse B 125 (carico di rottura 125 kN) Partita - POZZETTI CHIUSINI E GRIGLIE Sottopartita - caditoie	2,00 %			0,004 %	4,38	0,09	20,00	1,80
15 M	6.4.3 Fornitura e posa in opera di caditoia stradale in conglomerato cementizio delle di ... di spessore non inferiore a 10 cm, escluso scavo, telaio e griglia in ghisa da compensarsi a parte. Partita - POZZETTI CHIUSINI E GRIGLIE Sottopartita - caditoie	2,00 %			0,012 %	119,48	2,39	2,00	4,78
16 M	6.4.5.1 Fornitura e posa in opera di telaio e griglia piana in ghisa sferoidale UNI EN 1563, costruita secon ... ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. lasse C 250 (carico di rottura 250 kN) Partita - POZZETTI CHIUSINI E GRIGLIE Sottopartita - caditoie	2,00 %			0,017 %	4,34	0,09	80,00	7,20
10 M	7.1.1 Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati scatolari per cancelli, ringhiere, parapetti, serr ... sura ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Partita - STRUTTURE METALLICHE Sottopartita - Profilati	2,00 %			0,029 %	4,03	0,08	150,00	12,00

N.	Articolo e Descrizione	Sic. Fase %	Inc. Sic. Generale%	Inc. Sic. Speciale%	Inc. %	Prezzo €	Sic. Costo unitario €	Quantità	Importo sicurezza €
25 M	9.1.10.1 Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con intonaco minerale o ai silicati di po ... , compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui Partita - INTONACI Sottopartita - Civile	2,00 %			0,141 %	35,88	0,72	81,00	58,32
23 M	9.1.7 Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un prim ... i verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Partita - INTONACI Sottopartita - Civile	1,00 %			0,005 %	25,30	0,25	9,00	2,25
9 M	AP.01 Fornitura e collocazione di pavimento in pietra locale (taormina mirto etna) dello spessore di almen ... reso l'eventuale predisposizione o esecuzione di fori, la pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Partita - Sottopartita -	2,00 %			0,395 %	50,00	1,00	162,84	162,84

Totale Sicurezza di Fase €	880,35
Totale Sicurezza Generale €	0,00
Totale Sicurezza Speciale €	0,00

Totale Sicurezza €	880,35
---------------------------	---------------